Сектор по физической культуре, спорту и туризму администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

453850, РБ г. Мелеуз, ул. Воровского 4 тел. 3-10-16

Приказ об утверждении нормативов финансовых затрат
при формировании муниципальных заданий
муниципальным учреждениям физической культуры
и спорта на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

В целях повышения эффективности использования средств бюджета
муниципального района Мелеузовский район, соблюдения принципов
справедливости при распределении средств бюджета и во исполнение статьи 69.2
Бюджетного Кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат при формировании
муниципальных заданий в сфере физической культуры и спорта, молодежной
политики муниципального района Мелеузовский район на 2017 год и плановый
период 2018-2019 годов приложения №№ 1,2.

2. Установить, что бюджетные ассигнования на содержание имущества,
необходимого бюджетным и автономным учреждениям для выполнения
муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг, формируются
согласно методике, утвержденной Приказом Минспорта России от 22.05.2015г.
№550, Постановлению от 15 ноября 2016 г. №1780, по сметному принципу.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на муниципальное
казенное учреждение Централизованная бухгалтерия муниципального района
Мелеузовский район.

Заведующий сектором КФКС и Т Р.А. Басыров

Приложение №3
к приказу № 133
от 26 декабря 2016г.

Нормативы финансовых затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МАУ ДЮЦСП «Мелеуз» МР МР РБ
на 2017 и плановый период 2018-2019 г.

в руб.
Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работ)

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

Итого затрат на оказание

1 единицы
Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с
оказанием муниципальной

услуги (работ)

Базовый норматив на
общехозяйственные нужды на

оказание муниципальной
услуги (работ)

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Проведение занятий
физкультурно­
спортивной
направленности по месту
проживания граждан

14208,63 15116,13 15142,74 8345,81 8500,16 8659,84 22554,44 23616,29 23802,58

Обеспечение доступа к
объектам спорта

17796,67 18933,33 18966,67 10453,33 10646,67 10846,67 28250,00 29580,00 29813,33

Уплата налогов т' 1111000,0 1339000,0 1339000,0

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальной работы по коду ОКВЭД 92.62 на 2017

Наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 НПЗ ИТОГО

Нормативные
затраты на оказание

услуги

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=6+14

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 13090,89 1091,13 26,61 14208,63 3052,50 79,84 101,13 87,82 0,00 4524,19 500,32 8345,81 22554,44

Обеспечение доступа к
объектам спорта 16396,67 1366,67 33,33 17796,67 3823,33 100,00 126,67 110,00 0,00 5666,67 626,67 10453,33 28250,00

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальной работы по коду ОКВЭД 92.62 на 2018

' Наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 НПЗ ИТОГО

Нормативные
затраты на оказание

услуги

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=45+14

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 13971,77 1117,74 26,61 15116,13 3204,19 79,84 101,13 90,48 0,00 4524,19 500,32 8500,16 23616,29

Обеспечение доступа к
объектам спорта 17500,00 1400,00 33,33 18933,33 4013,33 100,00 126,67 113,33 0,00 5666,67 626,67 10646,67 29580,00

Значения базовых нормативных затрат на оказание муниципальной работы по коду ОКВЭД 92.62 на 2019

Наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ ИТОГО КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 НПЗ ИТОГО

Нормативные
затраты на оказание

услуги

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15=6+14
Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 13971,77 1144,35 26,61 15142,74 3358,55 79,84 106,45 90,48 0,00 4524,19 500,32 8659,84 23802,58

Обеспечение доступа к
объектам спорта 17500,00 1433,33 33,33 18966,67 4206,67 100,00 133,33 113,33 0,00 5666,67 626,67 10846,67 29813,33

Приложение №4
к приказу № 133
от 26 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Проведение занятий 00000000000003100201 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

физкультурно-спортивной
направленности по месту

проживания граждан

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 32125 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Тренажер шт. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Парусные доски шт. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Гири шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

Велосипеды шт. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Теннис настольный шт. 3 Метод наиболее
эффективного учреждения

Стол для армрестлинга шт. 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВТ.ч 84000 Метод наиболее
эффективного учреждения

Холодное водоснабжение м3 371 Метод наиболее
эффективного учреждения

Теплоснабжение Гкал 330 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Вывоз ТБО ежеквартально 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Уборка помещений кв.м. 850 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

Техническое обслуживание
и ремонт транспортных

средств

ед. 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 5 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

Оплата разовых услуг
пассажирских перевозок

ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 22340 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 9 Метод наиболее
эффективного учреждения

Страхование транспортных
средств

ед. 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Приложение №5
к приказу № 133

от 26 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Обеспечение доступа к

объектам спорта
00000000000003100201 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
1.2

Рабочее время работников чел.час 32125 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Коньки шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

Клюшки шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

Мячи шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

Формы футболиста шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

Формы хоккеиста шт. 50 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВТ.ч 84000 Метод наиболее
эффективного учреждения

Холодное водоснабжение м3 371 Метод наиболее
эффективного учреждения

Т еплоснабжение Гкал 330 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Вывоз ТБО ежеквартально 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Уборка помещений кв.м. 850 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3, Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

Техническое обслуживание
и ремонт транспортных

средств

ед. 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 5 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

Оплата разовых услуг
пассажирских перевозок

ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 22340 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 9 Метод наиболее
эффективного учреждения

Страхование транспортных
средств

ед. 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Приложение № 1
к приказу № 133
от 26 декабря 2016г.

Нормативы финансовых затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МАУ КСК «Тулпар» МР МР РБ
на 2017 и плановый период 2018-2019 г.

в руб.
Наименование
муниципальной услуги
(выполнение работ)

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги
(выполнение работ)

Итого затрат на оказание

1 единицы
Базовый норматив затрат,

непосредственно связанных с
оказанием муниципальной

услуги (работ)

Базовый норматив на
общехозяйственные нужды на

оказание муниципальной
услуги (работ)

2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019

Проведение занятий
физкультурно­
спортивной
направленности по месту
проживания граждан

836,32 892,88 892,88 389,17 394,02 399,00 1225,50 1286,89 1291,88

Уплата налогов 17000,00 20000,00 20000,00

Значенбия базовых нормативных затрат на оказание муниципальных работ по коду ОКВЭД 92.62 на 2017 год

наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ итого

Нормативные
затраты на оказание

работы

1 3 4 5 6 7 8 9 10* 11 12 13 14 15=6+14

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 722,36 113,96 0,00 836,32 95,58 6,84 7,12 4,42 3,13 263,53 8,55 389,17 1225,50

5071000,00 800000,00 5871000,00 671000,00 48000,00 50000,00 31000,00 22000,00 1850000,00 60000,00 2732000,00 8603000,00

Значенбия базовых нормативных затрат на оказание муниципальных работ по коду ОКВЭД 92.62 на 2018

наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ итого

Нормативные
затраты на оказание

работы

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15-6+14

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 771,79 121,08 0,00 892,88 100,28 6,84 7,12 4,56 3,13 263,53 8,55 394,02 1286,89

5418000,00 850000,00 6268000,00 704000,00 48000,00 50000,00 32000,00 22000,00 1850000,00 60000,00 2766000,00 9034000,00

Значенбия базовых нормативных затрат на оказание муниципальных работ по коду ОКВЭД 92.62 на 2019

наименование
муниципальной работы ОТ1 М3 ИНЗ итого КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ итого

Нормативные
затраты на оказание

работы

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15«*6+14

Проведение занятий
физкультурно-спортивной
направленности по месту
проживания граждан 771,79 121,08 0,00 892,88 105,27 6,84 7,12 4,56 3,13 263,53 8,55 399,00 1291,88

5418000,00 850000,00 6268000,00 739000,00 48000,00 50000,00 32000,00 22000,00 1850000,00 60000,00 2801000,00 9069000,00

Приложение №2
к приказу № 133

от 26 декабря 2016г.

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

(работы)

Уникальный номер
реестровой записи

Наименование натуральной
нормы

Единица измерения
натуральной нормы

Значение натуральной
нормы

Примечание

1 2 3 4 5 6
Проведение занятий 00000000000001100201 1 Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

физкультурно-спортивной
направленности по месту

проживания граждан

1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

Рабочее время работников чел.час 63300 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, потребляемые (используемые) в процессе оказания
муниципальной услуги

Седло шт. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

Корм (овес) т 1000 Метод наиболее
эффективного учреждения

Фураж (отруби) т 500 Метод наиболее
эффективного учреждения

Сено прессованное т 1000 Метод наиболее
эффективного учреждения

медикаменты шт. 500 Метод наиболее
эффективного учреждения

Опилки (подстилка для
животных)

шт. 5 Метод наиболее
эффективного учреждения

Канцелярские товары шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

Бумага шт. 100 Метод наиболее
эффективного учреждения

1.3.Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия кВТ.ч 49328,00 Метод наиболее
эффективного учреждения

Холодное водоснабжение м3 1800 Метод наиболее
эффективного учреждения

Газ м3 67825 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

Техническое обслуживание
и регламентно­

профилактический ремонт
газовых сетей

ежеквартально 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Проведение дезинфекции ежеквартально 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

Вывоз ТБО ежеквартально 4 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального
задания

Техническое обслуживание
и ремонт транспортных

средств

ед. ■ 2 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.4. Услуги связи

Абонентская связь ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

Интернет ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.5.Транспортные услуги

Оплата разовых услуг
пассажирских перевозок

ед. 10 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги (выполнении

Прочий персонал чел.час 22340 Метод наиболее
эффективного учреждения

2.7.Прочие общехозяйственные нужды

Заправка огнетушителей шт. 28 Метод наиболее
эффективного учреждения

Страхование транспортных
средств

ед. 1 Метод наиболее
эффективного учреждения